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Loppusijoitusalue Purola 
 
Jätteen käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma 

1  Johdanto 

Väylävirasto hakee ympäristösuojelulain mukaista lupaa pilaantumattomien ja vieraslajeja 
sisältävien ylijäämämaiden loppusijoittamiselle ja välivarastoinnille Suomen valtion omis-
tamalle ja Väyläviraston hallinnoimalle kiinteistölle 186-871-1-6 Järvenpään kaupungin 
alueella. Alue sijaitsee Purola-Jokela rataosuudella noin 3 km Järvenpään keskustasta 
pohjoiseen. Kyseessä on uusi toiminta, jolla ei ole aiempaa ympäristölupaa.  
 
Jätelain (646/2011) 120§ mukaisesti toiminnanharjoittajan on seurattava ja tarkkailtava 
järjestämäänsä jätehuoltoa säännöllisesti ja suunnitelmallisesti. Toiminnanharjoittajan tu-
lee varmistaa, että järjestämänsä toiminta täyttää sille jätelaissa ja sen nojalla säädetyt 
ja määrätyt vaatimukset. Ympäristöluvanvaraisen jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan 
on esitettävä lupaviranomaiselle suunnitelma jätteen käsittelyn seurannan ja tarkkailun 
järjestämisestä. Suunnitelman tulee sisältää jäteasetuksen (179/2012) 25 § mukaiset tar-
peelliset tiedot jätehuollon seurannan ja tarkkailun järjestämisestä. Tässä suunnitelmassa 
esitetään Helsinki-Riihimäki kapasiteetin lisääminen, 2. vaihe (HERI2) -hankkeen Purola-
Jokela rataosuudella sijaitsevan ylijäämämaiden loppusijoitusalueen jätteiden käsittelyn 
seuranta- ja tarkkailusuunnitelma. 

2  Käsiteltävät jätteet 

Loppusijoitusalueella vastaanotetaan ja välivarastoidaan pilaantumattomia ja vieraslajeja 
sisältäviä maa- ja kiviaineksia. Purola-Jokela rataosuudella Järvenpään Purolan alueella 
sijaitsevalle loppusijoitusalueelle haetaan ympäristölupaa seuraavien jätenimikkeiden ja 
maa-ainesten vastaanottoon, välivarastointiin ja loppusijoittamiseen: 
 
- 17 05 04 (muut kuin nimikkeessä 17 05 03 mainitut maa- ja kiviainekset) 
- 17 05 08 (muut kuin nimikkeessä 17 05 07 mainitut ratapenkereiden sorapäällysteet)  

 
Ylijäämämaat tuodaan loppusijoitusalueelle vain Helsinki-Riihimäki kapasiteetin lisää-
minen, 2. vaihe -hankkeen hankealueelta. 
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3  Jätteiden laadun tarkistaminen 

Loppusijoitusalueella tullaan sijoittamaan, välivarastoimaan ja käsittelemään pilaantumat-
tomia maa- ja kiviaineksia. Loppusijoitusalueelle tuodaan ylijäämämaita ainoastaan pi-
laantumattomista kohteista. HERI2-hankkeen alueella on tehty maaperän pilaantunei-
suustutkimuksia, ja rakentamisen aikana on käytettävissä ympäristötekninen asiantuntija. 
Ympäristötekninen asiantuntija vastaa siitä, että rakentamisen yhteydessä kaivettavat pi-
laantuneet maa-ainekset toimitetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan, ja että loppu-
sijoitusalueelle toimitetaan vain pilaantumattomia maa-aineksia. Tarpeen mukaan ympä-
ristötekninen valvoja ottaa näytteitä kaivettavista ja loppusijoitusalueelle tuotavista maa-
aineksista ja toimittaa ne laboratorioon analysoitavaksi. 
 
Työmaalla, jolta maa-aines lähtee, urakoitsija tarkistaa loppusijoitusalueelle lähtevän 
maa-aineksen laadun aistinvaraisesti. Myös loppusijoitusalueella vastaanotettavien kuor-
mien maa-ainesten laatu tarkistetaan aistinvaraisesti urakoitsijan toimesta. Mikäli kuor-
missa havaitaan jätejakeita, toimitetaan ne pois luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan. Mi-
käli havaitaan poikkeavaa hajua tai muuten epäillään pilaantuneisuutta, maa-aineksesta 
otetaan ympäristöteknisen asiantuntijan toimesta näytteitä haitta-ainepitoisuuksien sel-
vittämiseksi. Alueelle tuodaan vain pilaantumattomia maa-aineksia, joiden haitta-aineet 
ja pitoisuudet on selvitetty etukäteen, ja siten toimenpiteet POP-jätteiden tunnistamiseksi 
on tehty ennakkoon. 

4  Jätteidenkäsittelyt 

Loppusijoitusalueen toiminnan aikana alueelle tullaan sijoittamaan ja välivarastoimaan 
yhteensä enintään 11 000 tonnia pilaantumattomia maa- ja kiviaineksia, soraa, vierasla-
jeja sisältäviä maa-aineksia sekä kynnysarvon ylittäviä, mutta taustapitoisuuden alittavia 
maa-aineksia. 
 
Pilaantumattomien ylijäämämaiden sijoitustoiminnassa ei synny merkittäviä määriä jä-
tettä. Alueelle maa-aineksen mukana mahdollisesti kulkeutuvat esineet, kuten kannot, 
erotellaan ja toimitetaan asianmukaiseen paikkaan. Toiminnassa ei synny vaarallista jä-
tettä. Mikäli vaarallista jätettä kuitenkin syntyy esimerkiksi onnettomuustilanteiden yhtey-
dessä, toimitetaan se laitokselle, jolla on asianmukainen lupa mainittujen jätteiden vas-
taanottoon ja käsittelyyn. 
 
Vieraslajeista komealupiinia ja jättipalsamia sisältäviä maa-aineksia voidaan sijoittaa lop-
pusijoitusalueelle suunnitelman mukaisesti. Vieraslajeja sisältävissä maissa voi olla koko-
naisia kasveja, kasvinosia tai siemeniä alle 10% massasta. Vieraslajeja ja niiden siemeniä 
sisältävät maa-aineskuormat kuljetetaan loppusijoitusalueelle peitettyinä. Kuormat pure-
taan erikseen merkityille alueille, jotta vieraslajiset ja niistä puhtaat maa-ainekset eivät 
sekoitu keskenään. Vieraslajeja sisältävä maa-aines pyritään sijoittamaan välittömästi ra-
kenteeseen. Kunkin työpäivän päätteeksi vieraslajeja sisältävät maa-ainekset peitetään 
maa-aineksella. Lopullisessa rakenteessa vieraslajimaat peitetään suodatinkankaalla ja 
vähintään 1-2 metrin paksuisella kerroksella vieraslajeista puhdasta maata. 
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Ylijäämämaiden loppusijoitusalueella on toimintaa pääsääntöisesti arkipäivisin klo 07:00-
18:00 ja tarvittaessa myös viikonloppuisin klo 07:00-18:00. Maa-aineskuormia voidaan 
tuoda alueelle myös yöaikaan klo 18:00-07:00 välisenä aikana, mikäli se on tarpeellista 
rakennusurakan vuoksi. Maa-ainesten käsittelyyn ja sijoitukseen tarvittavaa konetyötä 
tehdään loppusijoitusalueella vain klo 07:00-18:00 välillä. Suunnittelualueen toiminnan 
liikennevaikutuksen arvioidaan olevan keskimäärin 15 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa. 

5  Päästöjen ja jätteiden käsittelyssä syntyvien jätteiden tarkkailu 

5.1  Päästötarkkailu 

Toiminnasta arvioidaan aiheutuvan jonkin verran pölypäästöjä. Loppusijoitusalueelle lop-
pusijoitettavia ja välivarastoitavia kasoja voidaan tarvittaessa kastella pölyn ehkäise-
miseksi. Erityistä pölynpäästötarkkailua ei tulla kohteessa suorittamaan, vaan tarkkailua 
tehdään säännöllisesti aistinvaraisesti. 
 
Loppusijoitusalueen toiminnasta aiheutuva melu lähimmissä häiriintyvissä kohteissa alit-
taa valtioneuvoston päätöksen 993/1992 päiväajan (7-22) keskiäänitason ohjearvon 55 
dB, joten tässä suunnitelmassa ei esitetä melulle erillistä tarkkailua, muutoin kuin aistin-
varaisesti. Alueelle toimiva urakoitsija hakee töilleen erillisen meluluvan ja loppusijoitus-
alueen läheisyydessä muiden töiden takia voi keskiäänitaso nousta ajoittain yli ohjearvon 
55dB. Loppusijoitusalueen toimintojen aiheuttaman tärinän arvioidaan olevan myös sen 
verran vähäistä, ettei sille esitetä erityistä tarkkailua.  
 

5.2  Jätevesien tarkkailu 

Loppusijoitusalueen toiminnassa ei tule muodostumaan jätevesiä. Alueella syntyvien hu-
levesien hallinta on esitetty lupahakemuksessa, ja pintavesien tarkkailusuunnitelma on 
esitetty lupahakemuksen liitteenä. 

5.3  Vaikutustarkkailu 

Suunnittelualueen pinta- ja pohjaveden tarkkailusuunnitelma on esitetty lupahakemuksen 
liitteenä. 
 
Vieraslajien leviämistä pilaantumattomien ylijäämämaiden loppusijoitusalueelle ja sen ym-
päristöön seurataan säännöllisesti loppusijoitusalueen toiminnan tarkkailun yhteydessä. 
Mikäli vieraslajin havaitaan levinneen alueelle, syntynyt kasvipopulaatio pyritään hävittä-
mään mahdollisimman pian. 

6  Toiminta häiriö-, vaara- ja poikkeustilanteissa 

Ylijäämämaiden loppusijoitusalueella tapahtuvista häiriö- ja poikkeustilanteista ilmoite-
taan alueen turvallisuudesta ja hoidosta vastuussa olevalle henkilöille ja tarvittaessa pe-
lastusviranomaiselle. Tapaturmat, poikkeamat ja läheltä piti -tilanteet sekä mahdolliset 
valitukset ja palautteet kirjataan ylös ja tallennetaan Helsinki-Riihimäki kapasiteetin lisää-
minen, 2. vaihe -hankkeen projektipankkiin.   
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Polttoaine- ja öljyvuotoja ehkäistään tarkkailemalla säännöllisesti alueella käytettävien 
työkoneiden kuntoa ja tekemällä tarvittavat huolto- ja korjaustoimenpiteet alueen ulko-
puolella. Mahdollisia öljyvahinkoja varten alueen läheisyydessä säilytetään imeytystur-
vetta ja öljyntorjuntamattoa.  
 
Urakoitsijat perehdytetään alueen turvallisuus- ja ympäristönäkökohtiin ennen toiminnan 
aloittamista. Uusi urakoitsija saa aina koulutuksen ennen kuin pääsee toimimaan alueella.  
 
Liukumia ja sortumia pyritään ennaltaehkäisemään suunnitellulla täyttötekniikalla sekä 
ohjeilla. Mahdolliset vauriot ja painumat korjataan välittömästi. Asiatonta oleskelua ylijää-
mämaiden loppusijoitusalueella tulee sen toiminnan aikana välttää ja asiaton kulku alu-
eelle estetään tarvittaessa aidoilla ja lukittavalla puomilla.  

 
Mahdollisista poikkeustilanteista ilmoitetaan Väylävirastolle. Mahdollisista poikkeukselli-
sista tilanteista, joista voi aiheutua päästöjä ympäristöön, erityisiä toimia jätehuollossa tai 
ympäristön pilaantumisen vaaraa, ilmoitetaan viipymättä yleiseen hätänumeroon 112, val-
vovalle viranomaiselle ja Uudenmaan ELY-keskukselle.  
 

7  Jätteiden käsittelyn vastuuhenkilöt 

Jätteiden käsittelystä loppusijoitusalueella vastaa urakoitsija. 
 
Yhteyshenkilöä ei voida vielä tarkemmin määrittää, koska alueella työskentelevää ura-
koitsijaa ei olla vielä valittu.  

8  Suunnitelman päivittäminen 

Jätteiden käsittelyn yhteyshenkilön tiedoilla ja annettujen lupamääräysten pohjalta päivi-
tetty suunnitelma toimitetaan valvovalle viranomaiselle ennen toiminnan aloitusta. 
 
Mikäli tässä suunnitelmassa esitettyjen jätejakeiden määrä, laatu tai käsittelytavat muut-
tuvat, tulee toiminnanharjoittajan arvioida ja tarvittaessa muuttaa jätteenkäsittelyn seu-
rantasuunnitelmaa sekä ilmoittaa tästä valvovalle viranomaiselle.  
 

 


